

# DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 2014

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzić będziemy w tym roku 11 lutego 2014r. Wszystkie działania podejmowane w ramach DBI realizowane będą pod hasłem „Razem tworzymy lepszy Internet”. Podczas tegorocznych obchodów DBI chcemy zwrócić uwagę na to, że każdy internauta może przyczynić się do tego, że Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. Każdy z nas ponosi odpowiedzialność za to, co robi w Sieci i w jaki sposób z niej korzysta. Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 r. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 r. organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) - realizatorów unijnego programu „Safer Internet”. Głównym partnerem wydarzenia jest Fundacja Orange.



E-learning to wygodna, atrakcyjna i skuteczna forma edukacji za pośrednictwem Internetu. W ramach DBI w naszej szkole uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum wykonywali plakaty, komiksy stosując technologię informacyjną oraz korzystali z kursów e-learning „Dziecko w Sieci”.

Zapraszamy do skorzystania z oferty kursów e-learning "Dziecko w Sieci" przygotowanych przez Fundację Dzieci Niczyje we współpracy z Fundacją Orange. Proponowane kursy poświęcone są problematyce bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Internecie.

Kursy e - learningowe

Kurs dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej:

### **"Poznaj bezpieczny Internet"**

Sieciaki: Ajpi, Spociak, Netka i Kompel w towarzystwie robota Netrobiego i Sztucznej Inteligencji zmagają się z niebezpieczeństwami w Internecie i poznają podstawowe zasady bezpieczeństwa. Kurs składa się z 8 modułów. Zadaniem użytkownika kursu jest zdobycie 7 stopni wtajemniczenia i dołączenie do drużyny Sieciaków.

Kursy dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej:

### **"Bezpieczna przygoda z Internetem"**

Sieciaki: Ajpi, Spociak, Netka i Kompel w towarzystwie robota Netrobiego i Sztucznej Inteligencji zmagają się z zagrożeniami w Internecie i poznają podstawowe zasady bezpieczeństwa. Kurs składa się z 7 modułów. Zadaniem użytkownika jest przejście 7 komnat, zdobycie 7 dysków wiedzy i dołączenie do drużyny Sieciaków.

### **"3..2..1.. Internet!"**

Kurs oparty jest na przygodach piątki uczniów szkoły podstawowej - Kuby, Ani, Sandry, Szymona i Piotrka. Przez pryzmat losów bohaterów, użytkownik zapoznaje się z różnymi formami zagrożeń związanych z Internetem. Kurs składa się z siedmiu modułów, w których prezentowane jest pięć części kreskówki. Każda kreskówka omawia jedno z zagrożeń, jakie mogą spotkać najmłodsi użytkownicy sieci.

**Kurs dla uczniów klas I-III Gimnazjum "Dbaj o Fejs"**

Kurs o wizerunku i prywatności online. Bohater kursu e-learning niesie pomoc wszystkim tym, którym grozi utrata twarzy w necie. Kurs ma na celu edukację młodych internautów w zakresie podstawowych zasad korzystania z nowych mediów i społeczności online, takich jak rozważa przy publikacji informacji, czy konieczność konfiguracji parametrów prywatności w serwisach online.

### **Kurs dla uczniów klas I-III Gimnazjum "Znajomi-Nieznajomi.pl"**

Użytkownik kursu wciela się w rolę administratora serwisu społecznościowego i rozwiązuje problemy jego użytkowników. Administrator jest w stałym kontakcie z Szefem, który przekazuje mu polecenia i pomaga w trudnych sytuacjach. Kurs składa się z 10 modułów w których użytkownik zapoznaje się z najważniejszymi zagrożeniami związanymi z Internetem.

### **Kurs dla uczniów klas I-III Gimnazjum i Szkół PG"W Sieci"**

Składa się z 2 modułów, w których młodzież zapozna się z historią Internetu oraz dwoma powszechnie występującymi zagrożeniami: niebezpiecznymi kontaktami z osobami poznanymi w sieci oraz cyberprzemocą. Uczestnicy kursu dowiedzą jak radzić sobie w niektórych trudnych sytuacjach, związanych z korzystaniem z sieci.